
Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

č. smlouvy zhotovitele: 16-07-057 
č. smlouvy objednatele: 09EU-002736

Název akce: „1/13 Liberec, most ev.č. 131-119“

I. Smluvní strany
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56,140 00 Praha

Statutární z á s tu p c e :^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ H g e n e rá ln í  ředitel

Zastoupený ředitelem správy Liberec
se sídlem: Zeyerova ul. 1310/2,460 55 Liberec 1

Oprávněn jednat ve věcech smluvních: . ..... ........ .............., vedoucí ekonom, úseku 

Oprávněn jednat ve věcech technických: ......................., vedoucí provozního úseku 

Bankovní spojení:

IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390

Zhotovitel: Projektová kancelář VANER s.r.o., V Horkách 101/1,460 07 Liberec 9

Zastoupený jednatelem

Bankovní spojení:

IČ: 25 45 89 90 DIČ: CZ25458990

Zapsána v OR u Krajského soudu v Ústí n. Lab., odd. C, vložka 19271

II, Předmět díla
Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby na rekonstrukci mostu - akce „1/13 
Liberec, most ev.č. 131-119“ včetně přeložek vodovodní a kanalizační shybka.
V souladu s platnými technickými a právními normami.

III, Cena díla

Obj. SO 202 
Obj. SO 301 
Obj. SO 302

most
vodovodní shybka 
kanalizační shybka

Cena celkem bez DPH
DPH 2 1%_____________
Cena celkem včetně DPH

240 000,- Kč 
50 400.- Kč 

290 400,- Kč

smlouvy/1607057 ŘSD Lbe - 1/13 Liberec, most 131-119 1 z e 3



IV. Termín splněni 30. 9,2016

V. Platební podmínky
a) Faktura bude vystavena zhotovitelem nejpozději do 14 dnů po převzetí dokumentace (dle bodu III. této smlouvy).
b) Faktum je splatná do 30 dnů od doručení objednateli. Úhrada faktury je splněna dnem odepsání fakturované ěástky 

z účtu objednatele.

VI. Ujednání o smluvní pokutě
a) V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2% z fakturované 

ěástky za každý den prodlení, V případě prodlení s úhradou faktury nezaviněného objednatelem, nebude zhotovitel 
uplatňovat žádnou smluvní pokutu.

b) Neodevzdá~li zhotovitel dílo vdaném termínu, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu dohodnutou na 
0,2% za každý den prodlení, nejvýše však 40% z ceny díla.

c) Neprovede-3i zhotovitel dílo v rozsahu určeném v této smlouvě (nebo v příloze této smlouvy), zavazuje se zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý den prodlení s doplněním díla zhotovitelem
v přiměřeném termínu určeném objednatelem popř. má nárok na slevu z dohodnuté ceny díla.

d) Nebude-li zhotovitelem předáno dílo v kvalitě předpokládané v technických normách a technických nebo 
právních předpisech a bude-lí obsahovat podstatné chyby ovlivňující další průběh stavby, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý den prodlení s doplněním díla a bezplatně chyby 
odstraní. V případě sporu o kvalitu (bezchybnost) díla se smluvní strany zavazují stanovit nezávislou osobu 
(rozhodce), která posoudí, zda došlo k předání díla nekvalitního ěi s chybami. Toto nevylučuje právo smluvních 
stran uplatnit přezkoumání rozhodnutí nezávislé osoby (rozhodce) příslušným obchodním soudem,

e) Ve stejném rozsahu ručí i za závazky svých smluvních subjektů, týkajících se tohoto konkrétního smluvního 
vztahu.

í) Tato ujednání o smluvní pokutě nezbavují zhotovitele povinnosti uhradit objednateli škodu, která mu vznikne 
nesplněním jeho povinnosti vyplývajících ze smluvních závazků,

g) Změna času plnění z titulu nepředvídaných podstatných překážek na straně objednatele bude řešena předem 
vzájemnou dohodou

VII. Další ujednání
a) Zhotovitel se zavazuje:

• provádět úkony v rámci předmětu této smlouvy včas a řádně za podmínek v této smlouvě dohodnutých

• na vyžádání informovat objednatele pravdivě a včas o stavu prací
• nést plnou odpovědnost za odborné a kvalitní provedení všech prací

b) Zhotovitel se může odchýlit od pokynu jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele.
c) Zhotovitel prohlašuje, že jakékoliv informace o zpracovávané dokumentaci neposkytne bez písemného souhlasu 

objednatele jinému subjektu,
d) Zhotovitel prohlašuje, že při zpracování dokumentace budou zhotovitelem dodrženy normy ČSN, případně 

následné předpisy, vztahující se k silničnímu a mostnímu stavitelství.
e) Dokumentace bude vydána celkem v 6 paré v tištěné podobě a 1 x elektronicky na CD.
f) Zhotovitel prohlašuje, že objednateli ručí za vypracování řešení ekonomicky přiměřeného požadovanému účelu.
g) Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv v plném rozsahu.

smlouvy/1607057 ŘSD Lbe - 1/13 Liberec, most I3I-119 2 zc3



VIIL Závěrečná ujednání
a) Smlouvu lze měnit nebo rušit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou.
b) Tato smlouva je  vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž každý má hodnotu originálu, objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a zhotovitel vyhotovení 1.
c) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a dobrovolně a je  závazná i pro jejich případné 

právní nástupce.
d) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Liberci, dne Jo, /, >/ír
1

V Liberci, dne 23. 8.2016

smlouvy/1607057 ŘSD Lbe - 1/13 Liberec, most 131-119 3 z e 3


